



BEYOND THE *box*



ShelterBox

Rotary



Tervetuloa

Beyond the Box -uutiskirjeen syyskuun numeron pariin.

Toimintamme tavoitteena on varmistaa, että yksikään perhe ei jää ilman suojaa katastrofin jälkeen. Olemme oppineet pandemian aikana arvostamaan kodin tärkeyttä, mutta miljoonien ihmisten tulevaisuus eri puolilla maailmaa näyttää erittäin epävarmalta.

Yli 113 miljoonaa ihmistä joutui pakenemaan vuoden 2020 aikana kodeistaan luonnonkatastrofien ja aseellisten konfliktien seurauksena. Tämä on 9 miljoonaa enemmän kuin edellisellä vuonna, ja se on itse asiassa korkein koskaan maailmanlaajuisesti kirjattu luku. Konfliktien ja väkivallan seurauksena kodeistaan paenneiden määrä oli 3 miljoonaa vuotta 2019 korkeampi, ja sään ääri-ilmiöiden ja muiden luonnonkatastrofien vuoksi kotinsa menetti lähes 5 miljoonaa ihmistä – tämäkin luku oli selvästi edellisvuotta korkeampi. Ilmastokriisin vaikutukset ovat nyt kiistatta eräs syy, jonka vuoksi jo ennestään haavoittuvat yhteisöt joutuvat jättämään kotinsa. Näissä järkyttävissä tilastoissa ei ole kyse vain numeroista, sillä niiden taustalla ovat ihmiset ja heidän perheensä ja yhteisönsä.

Meidän on kyettävä tekemään enemmän ja saavuttamaan entistä useampia ihmisiä. Haitissa kärsitään tällä hetkellä voimakkuudeltaan 7,2 Richterin maanjäristyksen ja trooppisen Grace-myrskyn seurauksista. "Lukemattomat haitilaisperheet menettivät maanjäristyksessä kaiken omaisuutensa, ja nämä perheet elävät nyt tulvien seurauksena kirjaimellisesti nilkkojaan myöten vedessä", kertoo UNICEF-järjestön edustajana Haitissa toimiva Bruno Maes. Teemme kaikkemme sen eteen, että voisimme saavuttaa kovia kokeneet haavoittuvat yhteisöt.

Tukijoidemme, vapaaehtoistemme ja kumppaneidemme ansiosta meillä on mahdollisuus tarjota suojaa ja turvaa – apua, jolla on aidosti merkitystä. Apumme merkitys käy hyvin ilmi Burkina Fasossa otetusta kansikuvastamme, jonka pieni tyttö tanssii ilosta, koska hän saa elää turvallisessa suojassa – koen olevani erittäin etuoikeutettu voidessani jakaa tämän kuvan kanssasi. Muista, että voit ottaa meihin yhteyttä, jos sinulla on kysymyksiä, kommentteja tai palautetta.

SANJ SRIKANTHAN
Toimitusjohtaja



*Tiedot perustuvat kahteen luotettavaan lähteeseen: YK:n pakolaisjärjestön Global Trends -raporttiin ja IDMC:n Global Report on Internal Displacement -raporttiin



SISÄLTÖ

AVUSTUSPROJEKTtien KUULUMISET S3-5

Viimeaikaisten avustusprojektiemme kuulumisia

TIGRAYN KONFLIKTI S6-7

Johdanto Etiopian monimutkaisen konfliktin syihin

ILMASTONMUUTOKSEN SYNKÄT PILVET S8-9

Miksi ilmastokriisi on myös humanitäärinen kriisi

HYGIENIAPAKETIT S10

Miksi jaamme nyt myös hygieniapaketteja

ROTARY INTERNATIONAL CONVENTION -VUOSIKOKOUS S11

Vahvan kumppanuuden edut

TUKIJOIDEMME TARINOITA S12

Uskomattomien varainkerääjijemme tarinoita ja muita tapoja tukea ShelterBoxin toimintaa



82,4 MILJOONAA
kodeistaan konfliktien seurauksena paennutta ihmistä



30,7 MILJOONAA
sään ääri-ilmiöiden, maanjäristysten ja muiden katastrofien vuoksi kodeistaan paennutta ihmistä



AVUSTUSPROJEKTtien KUULUMISET:

HONDURAS



Keski-Amerikkaan rantautui marraskuun 2020 kahden ensimmäisen viikon aikana kaksi hurrikaania. Iota- ja Eta-hurrikaanit aiheuttivat laajamittaista tuhoa. Iota oli vuoden 2020 voimakkain hurrikaani, ja se rikkoi vuoden 2020 Atlantin hurrikaanikauden 30. nimettynä myrskynä saman kauden aikana muodostuneiden myrskyjen ennätyksen.

ShelterBox tarjosi apuaan Hondurasissa, jossa arviolta 82 000 kotia kärsi vaurioita ja yli 174 000 ihmistä joutui elämään tilapäisiin evakuointikeskuksiin majoittuneina.

Tarjosimme yhdessä San Pedro Sulan rotaryklubin ja Habitat for Humanity Honduras- ja International-järjestöjen kanssa raivaus- ja korjaustöihin liittyvää apua ihmisille, joiden oli mahdollista palata entisiin koteihinsa. Toimitimme yhteistyössä hätäsuojapaketin, 2 pressua, työkaluja ja jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömiä tarvikkeita sisältäneen ShelterBox-laatikon 3 208 perheelle ja järjestimme lisäksi tarvikkeiden käyttöön liittyvää koulutusta.

Koska ShelterBox ei voinut lähettää matkustusrajoitusten vuoksi omaa tiimiään Hondurasiin, pitkäaikaiset kumppanueimme Rotary International- ja Habitat for Humanity -järjestöjen kanssa olivat tärkeämmässä asemassa kuin koskaan aiemmin. Kumppaneidemme paikallistuntemus ja kontaktit osoittautuvat kullannarvoisiksi, sillä ne auttoivat meitä saamaan yhteyden paikallisiin yhteisöihin, ymmärtämään niiden tarpeet ja selvittämään, millaista apua niissä tarvittiin.

San Pedro Sulan rotaryklubilla oli keskeinen rooli avustusprojektissa, sillä klubi toimi ShelterBoxin lähettämien avustustarvikkeiden vastaanottajana ja vastasi avun perille saamiseen maahan liittyneestä mittavasta ja monimutkaisesta logistisesta urakasta. Klubi koordinoi yhdentoista 40 jalan kontin saapumisen, tarjosi varaston avustustarvikkeiden turvallista

säilyttämistä varten ja huolehti tarvikkeiden kuljetuksista eteenpäin. Klubi auttoi lisäksi Habitat for Humanity -järjestöä avun perille saamisessa koordinoimalla piirin muiden rotaryklubien toimintaa.

Habitat for Humanity -järjestö vastasi koulutuksen ja avustustarvikkeiden jakelun käytännön toteutuksesta, ja sen edustajat vierailivat myöhemmin perheiden luona selvittämässä, kuinka hyödyllistä apu oli ollut. Järjestö avusti myös vaikeasti saavutettavissa olevia La Mosquitian alueen yhteisöjä, joiden avustuspaketit toimitettiin perille proomuilla ja kanooteilla.

Koronaviruspandemia on rajoittanut mahdollisuuksiamme toimia paikan päällä, ja se on nostanut kumppanuussuhteidemme tärkeyden esiin aivan uudella tavalla. Avustustyön jatkaminen on ollut mahdollista Rotaryn ja Habitat for Humanity -järjestön ansiosta.

✓ Tämä pieni poika ja hänen perheensä saivat ShelterBox-laatikon El Milagro Villanuevan kunnassa järjestettyjen jakelujen aikana.



BURKINA FASO



Väkivaltainen konflikti, ruokaturvattomuus ja ilmaston epävakaus ovat aiheuttaneet erään maailman suurimmista humanitäärisistä kriiseistä.

Yli miljoona ihmistä Burkina Fasossa on joutunut pakenemaan kodeistaan vuoden 2019 jälkeen, ja apua tarvitsevia on yli 3,5 miljoonaa. Kapinallisryhmien taistelut hallituksen joukkoja vastaan jatkuvat edelleen, ja perheet pakenevat kodeistaan etsiäkseen turvaa muualta. Burkina Faso on tunnettu viime aikoihin saakka eri uskontokuntien välisestä rauhallisesta rinnakkainelosta, mutta maata ovat uhanneet jo aiemmin ruokaturvattomuus ja aliravitsemus. Aseellinen konflikti ja koronavirus ovat kasvattaneet yhteisöihin kohdistuvia paineita kärjistämällä olemassa olleita kriisejä.

ShelterBox valmistelelee parhaillaan kolmatta avustusprojektiaan maassa. Olemme toimittaneet tähän mennessä hätäsuojapaketteja ja jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömiä tarvikkeita 7 800 ihmisille. Avustamme seuraavan projektimme aikana 1 800 perhettä toimittamalla olemassa olevien suojien korjaamiseen tarvittavia materiaaleja ja jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömiä tarvikkeita, kuten ruoanlaittovälineitä, vesiastioita, makuualustoja ja huopia, hyttysverkkoja, aurinkokennovalaisimia ja hygienia- ja keuhkotarvikkeita. Näillä tarvikkeilla on suuri merkitys perheille, jotka ovat menettäneet kaiken.



< Yimdi ja hänen poikansa hätäsuojassa, jonka rakentamiseen on käytetty ShelterBoxin toimittamia pressuja.

MOSAMBIK



Mosambikin pohjoisosa on kärsinyt väkivaltaisten ääriyhmien hyökkäyksistä. Lähes miljoona ihmistä on paennut kodeistaan maan koillisrannikolla sijaitsevassa Coba Delgadon provinssissa.

Henkensä puolesta pelkäävät perheet ovat joutuneet jättämään kotinsa. Kansainvälinen humanitäärinen apu ei ole riittänyt vastaamaan avuntarpeeseen maassa. Valmistelemme logistisista haasteista huolimatta hätäsuojapakettien, hätäpeitteiden, aurinkokennovalaisimien, ruoanlaittovälineiden, makuualustojen ja hyttysverkkojen toimittamista 2 000 perheelle.

Tämä kuva on otettu vuoden 2017 > sykloni Dineon uhreja avustettaessa



KAMERUN



Kamerunin pohjoisosa on kärsinyt pahoin Boko Haramin iskujen seurauksena. Pitkittynyt väkivaltainen konflikti yhdistettynä alikehittyneisyyteen, talouskriisiin ja ilmastonmuutokseen on johtanut suuriin pakolaismääriin.

Kamerunissa arvioidaan olevan tällä hetkellä yli miljoona maan sisäistä pakolaista. Olemme toimineet alueella vuodesta 2015 lähtien ja olemme keskittyneet erityisesti maan pohjoisosaan ja Minawaon pakolaisleiriin. Olemme avustaneet yli 12 000 perhettä toimittamalla hätäsuojia ja jokapäiväisen elämän kannalta välttämättömiä tarvikkeita. Viimeisimmän projektimme tavoitteena on jakaa hätäsuojamateriaaleja ja avustuspaketteja Minawaon leirillä ja sitä ympäröivällä alueella eläville pakolaisperheille. Avustamme yli 5 280 perhettä toimittamalla elintärkeää apua, kuten hätäsuojapaketteja, ruoanlaittovälineitä, huopia, makuualustoja, vesiastioita, hyttysverkkoja, aurinkokennovalaisimia, veden-suodattimia, kasvomaskeja ja saippuaa.

"Minun nimeni on Karu, ja saavuin kolmen lapseni kanssa tälle leirille noin kaksi kuukautta sitten. Menetimme kaiken – Boko Haram poltti kaiken omaisuutemme. Yritän olla ajattelematta tilannettani liikaa, koska en tiedä, mitä olen tehnyt ansaitakseni kaiken tämän."



SYYRIA



Yli kymmenen vuotta jatkunut sota on muuttanut ratkaisemattomalta vaikuttavaksi kriisiksi, jonka perintönä on pelon ja epävakauden hallitsema maa. Alle 10-vuotiaat syyrialaislapset eivät ole kokeneet koskaan elämää ilman sotaa. ShelterBox on toiminut Syyriassa vuodesta 2012 lähtien, ja olemme avustaneet tänä aikana yli 400 000 kodeistaan paennutta ihmistä.

Talvi saattaa tuntua vielä kaukaiselta ajatukselta, mutta työmme Pohjois-Syyriassa jatkuu ja talviprojektimme tavoitteena on avustaa 24 000 ihmistä. Talvikuukausien pureva kylmyys ja märät olosuhteet voivat tehdä elämästä pakolaisleirillä erittäin vaarallista erityisesti lapsille, sairaille ja vanhuksille. Muokkaamme avustuspakettiemme sisältöä lisäämällä niihin lämpimiä vauvojen, lasten ja aikuisten vaatteita, hätäsuojamateriaaleja ja muita elintärkeitä tarvikkeita, jotka pitävät perheet mahdollisimman turvassa tänä talvena. Syyrian talvi voi olla erittäin vaikeaa aikaa, mutta ShelterBoxin toimittamat avustustarvikkeet auttavat perheitä selviytymään paremmin kylmistä kuukausista.

Lämpimien vaatteiden ansiosta lasten on mahdollista oleskella teltojen ulkopuolella myös talvella, jolloin vanhemmat voivat pitää paremmin kiinni arjen rutiineista ja antaa lapsilleen tilaa ja vapauden leikkiä ystäviensä kanssa. Lämpimät vaatteet antavat vanhemmille mielenrauhan, sillä he tietävät, että heidän lapsensa voivat oppia ja leikkiä – tämä on lapsen kehityksen kannalta välttämätöntä. Lasten ei tulisi joutua koskaan kasvamaan sodan jaloissa, mutta tukesi avulla voimme auttaa lapsia elämään mahdollisimman normaalia lapsen elämää heitä ympäröivästä kaoksesta riippumatta.

> Siren oli tätä kuvaa otettaessa 3-vuotias. Kun yhteistyökumppanimme toimiva ReliefAid-järjestö kysyi hänen isänsä tulevaisuuden toiveista, hän sanoi: "Toivon, että voin tarjota lapsilleni kaiken heidän tarvitsemansa."





Kuva: Kaye Viray

Olemme toimineet Etiopian maan sisäisestä konfliktista kärsivillä alueilla helmikuusta 2019 lähtien ja olemme avustaneet tähän mennessä yhteensä 8 095 taloutta.

Etiopia on Afrikan vanhin itsenäinen maa, ja se koostuu 10 hallintoalueesta, joilla asuu useita eri etnisiä ryhmiä. Etiopialla on Afrikan toiseksi väkimmäimä maana ja Afrikan unionin päämajan sijaintipaikkana keskeinen rooli Afrikan sarven vakauden ylläpitäjänä.

Pohjois-Etiopian Tigrayn alueella puhkesi kuitenkin marraskuussa 2020 tappava konflikti, joka on ajanut kaksi miljoonaa Tigrayn asukasta kodeistaan ja vaarantanut Etiopian ja Afrikan sarven vakauden.

Miten ja miksi konflikti alkoi?

Tigrayn kriisin syyt juontavat juurensa Etiopian hallintojärjestelmään. Etiopian nykyinen pääministeri Abiy Ahmed nousi valtaan lupaamalla poliittisia uudistuksia, yhtenäisyyttä ja uuden koalition. Ahmedin valtaannousua oli edeltänyt kaksi vuosikymmentä kestänyt ajanjakso, jolloin maata oli hallinnut tigre-enemmistöisistä puolueista koostuva koalitio, jonka toiminta oli herättänyt huolta korruptiosta, tiettyjen kansaryhmien syrjinnästä ja demokratian tilasta. Tigrayn kansan vapautusrintama (TPLF) kieltäytyi liittymästä Ahmedin perustamaan uuteen hyvinvointipuolueeseen tämän hajottaessa koalition vuonna 2019.

Keskushallinnon ja TPLF:n väliset jännitteet kiristyivät ja saavuttivat kriittisen pisteen syyskuussa 2020, jolloin TPLF järjesti paikallisvaalit, vaikka Ahmed oli ilmoittanut kaikkien

maassa järjestettävien vaalien lykkäämisestä pandemian vuoksi. Tämä johti marraskuussa 2020 aseellisen konfliktin syttymiseen osapuolten välille. Keskushallinto ilmoitti virallisten sotilasoperaatioiden päättyneen marraskuun loppuun mennessä, mutta tilanne on kehittynyt 10 kuukautta jatkuneeksi sodaksi, jonka aikana naapurimaa Eritrea (jolla on ollut aiemmin kiistoja Tigrayn kanssa) on tukenut Etiopian hallitusta.

TPLF ja muut vastarintaryhmittymät ottivat heinäkuussa 2021 haltuunsa suurimman osan Tigrayn pääkaupungista Mekelestä sekä muita alueen suuria kaupunkeja. Keskushallinto on ilmoittanut tämän jälkeen tulitauosta, mutta kapinallisjoukot ovat kieltäytyneet noudattamasta tulitaukoa, ellei niitä tunnusteta lailliseksi hallitukseksi ja elleivät kaikki Eritrean joukot vetäydy alueelta.

Mitä tämä tarkoittaa Pohjois-Etiopian asukkaiden kannalta?

Kaksi miljoonaa Tigrayn kuudesta miljoonasta asukkaasta on paennut kodeistaan jatkuvien taisteluiden ja konfliktin ja pandemian pahentaman ruokaturvattomuuden vuoksi. Kymmenet tuhannet ovat paenneet Tigraysta Sudaniin suojan toivossa. Kaikki tietoliikenneyhteydet Tigrayn alueella katkaistiin konfliktin alkaessa ja tämän lisäksi esimerkiksi pankit suljettiin, ja tilanteen laajuuden arvioiminen on siksi vaikeaa. Alueella arvioidaan kuitenkin olevan tällä hetkellä 5,2 miljoonaa avun tarpeessa olevaa ihmistä.

SHEWIT

Shewit ja hänen neljä lastaan joutuivat pakenemaan kodistaan ja kävelemään 80 km turvallisemman majapaikan löytääkseen. "Kävelimme viisi päivää ja pysähdyimme matkalla vain lepäämään ja syömään. Kaikkien muiden kodeistaan paenneiden tavoin olin huolissani selviytymisestäämme." Tästä on kulunut nyt neljä kuukautta, ja Shewit kertoi:

"*Elinolomme ovat parantuneet paljon IOM:n ja ShelterBoxin toimittaman uuden suojan ansiosta. Meidän ei tarvitse enää istua ulkona ja pelätä turvallisuutemme puolesta. Suoja suojaa meitä auringolta ja sateelta.*"

Shewitin suurin huoli on epävarmuus. Hän on ajatellut kotikaupunkiinsa palaamista, mutta hän on valmis harkitsemaan paluuta vasta, kun rauha on taattu.



AVUSTUS- TYÖMME TIGRAYSSA

ShelterBoxin avustustyötä koordinoiva Hannah Kentish kertoi meille työstä alueella:

Maanteyhteyksien katkeaminen, lentokenttien toiminnan keskeytyminen ja ongelmat tietoliikenteessä ovat tehneet avuntarpeen arvioimisesta ja avun toimittamisesta perille erittäin haastavaa. Olemme kuitenkin kyenneet toimittamaan yhteistyössä avustustarvikkeiden jakelun käytännön toteutuksesta vastaavan Kansainvälisen siirtolaisuusjärjestön (IOM) kanssa suojia ja hätäaputarvikkeita 3 600 perheelle Tigrayn pääkaupungissa Mekelessä ja neljällä ympäröivällä alueella.

Suunnittelemme tällä hetkellä seuraavaa Etiopian projektiamme yhdessä IOM:n kanssa. Tigrayn kriisiin ei näyttäisi olevan luvassa nopeaa ratkaisua, joten hätäsuojien tarve alueella jatkuu myös tulevina kuukausina. Haluamme kuitenkin varmistaa myös, että muita epätoivoisissa hätäsuojien tarpeessa olevia Etiopian alueita ei unohdeta maailman huomion keskittyessä Tigrayn alueeseen.



YK ON JULISTANUT TIGRAYN NÄLÄNHÄTÄALUEEKSI, JA ALUEELLA ON YLI 400 000 VAKAVASTA RUOKAKRIISISTÄ KÄRSIVÄÄ IHMISTÄ JA 1,8 MILJOONAA NÄLÄNHÄDÄN VAARASSA OLEVAA.

Kodeistaan paenneet – joiden joukossa on lapsia ja vanhuksia – nukkuvat ulkona puiden suojassa, koska koulut ja muut hättämajoitukseen käytettävät julkiset rakennukset ovat ylikansoitettuja. Taivasalle jäänyt pakolaisyhteisö on erittäin altis malarialle, keuhkokuumeelle, koronavirukselle ja muille taudeille, ja tilanne lisää jo entisestään murenemassa olevaan terveydenhuoltojärjestelmään kohdistuvaa painetta.

OLEMME JAKANEET



Pressuja



Ruoanlaittovälineitä



Hyttysverkkoja



Huopia



Köyttä

+ makuualustoja, vesiastioita, kantosäkkejä ja hygieniatarvikkeita

ILMASTON- MUUTOKSEN SYNKÄT PILVET



Hallitustenvälisen ilmastomuutospaneelin (IPCC) hiljattainen raportti on vahvistanut, että entistä useampia koteja tuhoavat luonnonkatastrofit ovat aiempaa pahempia ilmaston lämpenemisen vuoksi. Glasgow'ssa tänä syksynä järjestettävä YK:n ilmastokokous (COP 26) on lähestymässä, ja nyt on siksi hyvä aika keskustella ilmastokriisin seurauksena kotinsa menettävien määrästä – ja siitä, miksi ShelterBox haluaa saada äänensä kuuluviin.

Ilmastomuutos pahentaa sään ääri-ilmiöiden vaikutuksia voimistamalla myrskyjä ja pidentämällä kuivuuskausia. Se vaikuttaa erityisesti yhteisöihin, joiden keinot selviytyä sen seurauksista ovat kaikkein rajallisimmat. Se aiheuttaa ennennäkemätöntä hätäsuojien tarvetta, johon kansainvälinen yhteisö ei ole ainakaan toistaiseksi vastannut. Hiljattain julkaistussa Institute for Economics and Peace -tutkimuslaitoksen raportissa arvioidaan, että 1,2 miljardia ihmistä voi joutua jättämään kotinsa ilmastokriisin seurauksena vuoteen 2050 mennessä.

Kun G7-maiden huippukokous järjestettiin tänä kesänä ShelterBoxin kotiseudulla Ison-Britannian Cornwallissa, koimme, että meidän on otettava kantaa ja varmistettava, että ilmastokriisin eturintamassa olevat ihmiset tulevat kuulluiksi. Ihmiset, kuten Sangarika, jonka 25 vuoden kodin supersykloni Amphan tuhosi vuonna 2020.

MIKSI NYT?

Hiilidioksidipäästöjä koskevat tavoitteet on asetettu vuosikymmenien päähän, ja meidän voi olla siksi helppo ajatella, että ilmastomuutos on tulevaisuuden ongelma. ShelterBoxin toimitusjohtaja kertoi kuitenkin huippukokouksen alla, miksi tämä ei pidä paikkansa.

"Ilmastomuutos on jo nyt osa miljoonien ihmisten jokapäiväistä elämää", Sanj sanoi. "Voimakkaat myrskyt tuhoavat koteja. Kuivuuskaudet repivät yhteisöt hajalle pakottamalla ihmiset jättämään kotinsa ja elämäntapansa. Luonnonvarojen ehtyminen ruokkii epävakautta ja ääri-ilmiöiden suosiota ja kasvattaa konfliktien riskiä."

Arviomme yhteistyössä Ison-Britanniassa sijaitsevan Northumbria University -yliopiston professori Andrew Collinsin kanssa, että sään ääri-ilmiöt voivat tuhota vuoteen 2040 mennessä yhteensä 167 miljoonaa kotia, jos niiden yleistymisen jatkuu nykyistä tahti. Kotinsa sään ääri-ilmiöiden vuoksi jättämään joutuvien määrä voi nousta tänä aikana 11 miljoonaan ihmiseen vuodessa.

OMA KOTI KULLAN KALLIS

Kun maailman vaikutusvaltaisimmat päättäjät ja globaalit tiedotusvälineet kokoontuivat kotiseudullemme Cornwalliin, käynnistimme ilmastomuutoskampanjan kannustamalla tukijoitamme ottamaan kuvia merenrannalle pysäköimämme mainosauton edessä. Mainosautomme (katso alla oleva kuva) – jonka hiilidioksidipäästöt kompensoitiin ClimateCare-yhtiön kautta – vieraili seuraavan viikon aikana useissa paikoissa eri puolilla Cornwallia muistuttamassa Ison-Britannian pääministeri Boris Johnsonia kodin tärkeydestä.

Auton mainostaulun viesti on provosoiva. Tiedostamme, että ShelterBox ei ole poliittinen toimija tai ympäristöjärjestö, mutta olemme paikalla avustamassa perheitä, jotka kärsivät jatkuvasti pahenevien luonnonkatastrofien seurauksista. Kuulemamme tarinat tuhotuista elämästä ja menetetyistä elannoista antavat selkeän kuvan ilmastokriisin humanitäärisistä vaikutuksista.

Vaadimme päättäjiltä konkreettista tukea, joka tarjoaa – toimittamiemme avustuspaketin tavoin – käytännön apua. Sanj sanoi: "Päättäjien on sitouduttava tässä ja nyt tarjoamaan hätäsuojia yhteisöille, jotka kärsivät lämpenevän maailmamme aiheuttavista ennennäkemättömistä katastrofeista. Heidän on tuettava lisäksi pidemmän aikavälin projekteja, joiden tavoitteina ovat paremmin luonnonkatastrofeja kestävien kotien rakentaminen ja kestävien elinkeinojen luominen."



< *"Nykyään sataa aiempaa enemmän, ja kesät ovat aiempaa kuumempia. Toivon vain saavani paremman, oikean talon. En tarvitse mitään muuta."*

MUUTOS LÄHTEE MEISTÄ ITSESTÄMME

Tiedostamme, että myös omalla toiminnallamme on ympäristön kannalta haitallisia vaikutuksia – hiilidioksidipäästöistä muihin ympäristövaikutuksiin, kuten kertakäyttömuovien käyttöön. Olemme käynnistäneet useita projekteja, joiden tavoitteena on näiden vaikutusten ymmärtäminen ja vähentäminen. Olemme esimerkiksi keräämässä tietoja hiilidioksidipäästöistämme ja vähentämässä kertakäyttömuovien käyttöä avustuspaketeissamme. Kerromme näistä projekteista lisää niiden edistessä. Olemme vähentäneet jo nyt Etiopian pakolaisperheitä tukevan pitkäaikaisen projektimme päästöjä 95 % siirtymällä ilmakuljetuksista merirahdin käyttöön.

G7-huippukokouksen ilmastoon liittyvät tulokset olivat pettymys. Kokouksessa ei päätetty uusista sitoumuksista, joilla puututtaisiin ilmastomuutokseen ja sen tuhoisiin vaikutuksiin haavoittuviin yhteisöihin. Meidän on kampanjoitava COP 26 -ilmastokokouksen aikana entistäkin äänekkäämmin katastrofien jälkeen hätäsuojaa tarvitsevien perheiden avustamisen ja tulevaisuuden kotien ja kestävämpien elinkeinojen luomisen puolesta.

Lue lisää täältä: shelterbox.org/climate-change-hub/

JOHNIN TARINA

TROOPPINEN SYKLONI HAROLD, VANUATU

Sykloni tuhosi Johnin kodin ja aurinkokennoalan yrityksen. Ilmastomuutos on eräs suurimmista Vanuatun kaltaisten pienten saarivaltioiden kehityksen tiellä olevista esteistä, sillä voimakkaat myrskyt tuhoavat koteja, elinkeinoja ja satoja.

"Emme olleet Pentecostin saarella kokeneet koskaan aiemmin vastaavaa sykklonia, emmekä olleet siksi valmiita toimimaan riittävän nopeasti. Olin varma, ettemme selviä kaikki elossa. Ajattelin vanhempiani, jotka asuvat merenrannan läheisyydessä."

"Minun on rakennettava nyt parempi talo, jotta olen turvassa, jos kotisaarelleni iskee tulevaisuudessa toinen sykloni."



KUINKA ILMASTONMUUTOS VAIKUTTAA TROOPPIISIIN MYRSKYIHIN JA TULVIIN?



Merenpinnan nousu ja myrskyvuoksien aiheuttamien tuhojen paheneminen rannikkoalueilla



Trooppisten myrskyjen sademäärien kasvaminen ja pahenevat tulvat



Trooppisten myrskyjen voimistuminen eri puolilla maailmaa



Luokkien 4 ja 5 hirmumyrskyjen yleistymisen

HYGIENIAPAKETIT

Käsihygienian tärkeys on tullut koronaviruspandemian aikana esille selkeämmin kuin koskaan aiemmin. Hygieniasta huolehtiminen on yksinkertaista, kun juokseva vesi ja supermarketit ovat itsestäänselvyyksiä, mutta avustamillamme perheillä ei ole yhtä helppoa.

Koronavirus voi päästä leviämään nopeasti Kamerunin, Burkina Fason tai Syyrian kaltaisten epävakaiden valtioiden ylikansoitetuilla pakolaisleireillä, ja seuraukset voivat olla tuhoisat. Olemattomat terveydenhuoltopalvelut, saniteettitilojen puute ja olemassa olevat haavoittuvuudet kasvattavat perheiden riskiä. Paikalliset kumppanimme Kamerunissa kyselivät hiljattain Minawaon leirin perheiden kokemuksista, ja vastauksissa toistuivat samat teemat:

Käsien peseminen on vaikeaa, koska täällä ei ole vettä, ja saippua on harvinaista ja kallista.

– Sara



Käsienpesuun tarvittavan saippuan ja veden löytäminen on vaikeaa. – Garba

Meillä ei ole rahaa saippuan tai kasvomaskeiden ostamiseen. – Mariamou

Nämä vastaukset olivat syy siihen, miksi päätimme vuonna 2020 lisätä jakamiimme avustustarvikkeisiin hygieniapaketin, joka sisältää vesiastioita, uudelleenkäytettäviä kasvomaskeja, pesuvateja ja saippuaa, jotka auttavat perheitä suojautumaan koronavirukselta.

Koska ShelterBox ei ollut jakanut aiemmin vastaavia paketteja, kiinnitimme näiden pakettien suunnitteluun erityishuomiota, jotta ne soveltuisivat perheiden tarpeisiin ja jotta niiden sisältö voitaisiin hankkia eettisellä ja kestäväällä tavalla. Valitsimme kertakäyttöisten kasvomaskeiden sijasta uudelleenkäytettävät kangasmaskit jätteen vähentämiseksi. Pyrimme vähentämään ja kompensoimaan toimintamme ympäristövaikutuksia aina, kun se on mahdollista.

Arvioimme hygieniatarvikkeiden tarpeen tapauskohtaisesti tiiviissä yhteistyössä kumppaneidemme ja muiden toimijoiden, kuten paikallisten avun koordinoinnista vastaavien osapuolten, kanssa. Pyydämme lisäksi avustamiamme perheitä antamaan palautetta toimittamiemme tarvikkeiden hyödyllisyydestä:

96 %

perheistä kertoi, että saippua ja pesuvadit auttoivat koronavirukselta suojautumisessa.

< 10-vuotias Nadin kertoi meille hymyillen: "Saippua on hyvää, sillä se auttaa meitä pesemään kätemme ja pysäyttämään viruksen leviämisen."



ROTARY INTERNATIONAL CONVENTION -VUOSIKOKOUS 2021

Rotary International Convention -vuosikokous jouduttiin järjestämään jo toistamiseen verkossa koronaviruksen vuoksi. Olimme iloisia voidessamme osallistua tämän vuoden virtuaaliseen tapahtumaan.

Koronavirus ja ilmastokriisi olivat pääosassa koko vuosikokouksen ajan. Rotaryn jäsenet kertoivat, kuinka he olivat avustaneet yhteisöjään ja tukeneet koronarokotuskampanjoita hyödyntämällä laajoja verkostojaan ja polion torjuntaan liittyvää kokemustaan.

Toimitusjohtajamme Sanj Srikanthan oli yksi tämän vuoden kokouksen avauspuhujista, ja tämä oli meille suuri kunnia. Hän ylisti puheessaan kumppanuuttamme Rotary Internationalin kanssa ja kertoi, kuinka vahvat kumppanuussuhteet ovat olleet tänä vuonna tärkeämpiä kuin koskaan aiemmin, sillä moniin yhteisöihin on kohdistunut samanaikaisesti kolme uhkaa: koronavirus, ilmastomuutos ja aseellinen konflikti. Hän sanoi:

Avustimme viime vuonna ihmisiä, joita uhkasi pahin mahdollinen vastoinkäyminen – tämä ei ollut kodin menettäminen, rakkaimmista eroon joutuminen tai katastrofista toipumiseen tarvittavien resurssien puute. Pahin vastoinkäyminen oli mielikuva siitä, että heidät oli unohdettu. Ikään kuin koko ihmiskunta olisi pyyhkinyt heidät muististaan. Kohtasimme Sudanissa vanhuksen, jolle kukaan ei ollut kertonut koronaviruksesta. Eräällä kaukaisella Vanuatuun kuuluvalla saarella meitä oli vastassa nainen, jonka kodin sykloni Harold oli tuhonnut ja joka itki ilosta ShelterBoxin saapuessa paikalle. Autoimme näitä ihmisiä muistamaan, että heitä ei ollut unohdettu...

"Rotary on ShelterBoxin kulmakivi, ja se on edelleen läsnä kaikessa ShelterBoxin toiminnassa. ShelterBox sai alkunsa vuonna 2000 yksittäisen "People of Action" -periaatteen hengessä toimineen rotarin perustamana, ja Rotaryn laaja maailmanlaajuinen verkosto on mahdollistanut 2 miljoonan ihmisen avustamisen 97 eri maassa."

Sanj oli hyvässä seurassa. Seuraava avauspuhujana oli Vanessa Nakate, ugandalainen ilmastoaktivisti ja Rise Up Movement -liikkeen perustaja. Vanessan puhe havainnollisti kuulijoille, kuinka ilmastonmuutos, yleistyvät sään ääri-ilmiöt ja vaikeasti ennustettavissa oleva sää vaikuttavat avustamiimme yhteisöihin eri puolilla Afrikkaa. "Afrikka on ollut historiallisesti vastuussa vain 3 % maailmanlaajuisista päästöistä, mutta afrikkalaiset kärsivät tästä huolimatta jo nyt monista ilmastokriisin tuhoisimmista vaikutuksista: nopeasti voimistuvista hirmumyrskyistä, laajoista tulvista ja tappavista kuivuuskausista."

**"
Kyse ei ole vain säästä.
Kyse on ihmisistä.**

– Vanessa Nakate



TUKIJAT VALOKEILASSA



Me ShelterBoxilla olemme aina yhtä vaikuttuneita uskomattomista haasteista, joita tukijamme asettavat itselleen. Viime kuukaudet eivät ole olleet poikkeus.

Olemme olleet jälleen vaikuttuneita – ShelterBoxin toimintaa koulussaan esitelleestä Kaida Hoggista 66 mailia 66-vuotispäivänsä kunniaksi juosseeseen Jane Lanfordiin. Lämmin kiitos kaikille tukijoillemme!

UPEAT LÄHETILÄÄMME

Jani – eräs lähettiläistämme Saksassa – keräsi varoja ShelterBoxille pyöräilemällä viiden päivän aikana yli 500 km. Hän pyöräili muiden piirin 1860 Rotaract-klubien edustajien kanssa Heidelbergin, Mannheimin, Darmstadtin ja Saarbrückenin kaupunkien läpi ShelterBox-laatikko mukanaan.



EMILIEEN MARATON

Emilie kuuli ensimmäisen kerran ShelterBoxin toiminnasta vierailulla pääkonttoriimme, ja kun hänen oli aika suorittaa partiossa hyväntekeväisyysmerkki, hän päätti kerätä varoja luonnonkatastrofeissa kotinsa menettäneiden avustamiseksi.

Emilie asetti tavoitteekseen kävellä maratonia vastaava matka kuukauden aikana, ja hän keräsi upeat 622 £. Voit olla ylpeä uudesta partiomerkestäsi. Olet supertähti!



TUTUSTU LEON

Eräs Leon vuoden 2021 uudenvuoden lupauksista oli varojen kerääminen hyväntekeväisyyteen, ja olimme iloisia kuullessamme, että hän oli päättänyt tukea ShelterBoxia. Hän asetti tavoitteekseen juosta 3 kuukauden aikana 590 km. Leo taivalsi väsymättä ja luonnonvoimia uhmaten, kunnes 590 km tuli viimein täyteen maaliskuussa. Hän keräsi upeat 1 241 £! Kiitos tärkeästä tuestasi, Leo.



Rotary

ROTAREIDEN TUKI

66 VUOTTA, 66 MAILIA

Fairbanks, Alaska, Yhdysvallat – rotari Jane Lanford juhlisti 66-vuotispäivänsä juoksemalla Alaskan Denali Highway -maantien päästä päähän ja keräämällä samalla varoja ShelterBoxin hyväksi. Hän oli saavuttanut 50 % varainkeruutavoitteestaan jo ennen kuin hän oli lähtenyt matkaan. 28 tuntiin ja 134,5 mailin jälkeen Janen tavoite oli ylittynyt ja uusia lahjoituksia saapui edelleen – hän keräsi yli 8 500 \$ hätäsuojaa tarvitsevien perheiden hyväksi! Kiitos ShelterBoxin valitsemisesta varainkeruun kohteeksi, Jane.



21 FOR 21

Ison-Britannian Maidstone Riverside -rotaryklubin jäsenistä koostunut pieni, mutta sinnikäs tiimi osallistui 24. kesäkuuta 21 for 21 -haasteeseen vetämällä ShelterBox-laatikon kärryssä Swanleystä Maidstoneen (21 mailin matka jalan yhdessä päivässä). Tämän haasteen jokainen maili vastaa yhtä ShelterBoxin toimintavuotta. Riverside-klubin rotarit saivat haasteensa onnistuneesti päätökseen St Paulin ja West Kingsdownin alakoulujen oppilaiden uskomattoman tuen ansiosta, ja he keräsivät upeat 2 177 £ katastrofeista toipuvien perheiden hyväksi.



ShelterBox ja Rotary ovat projektikumppaneita kansainvälisessä katastrofiavussa. ShelterBox on Rotary Internationalista ja Rotarysäätöstä riippumaton yleishyödyllinen yhteisö.